

P r o t o k o ł N r 34/2013  
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku  
Publicznego RM odbytego w dniu 24 września 2013r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12.00 i zakończyło o godz. 13.50.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1/.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: T. Wiśła, J. Meleszko.

Komisja posiada quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła A. Drożdżyńska na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu udział wzięli : F. Fejdych Burmistrz, J. Zielińska Skarbnik Gminy, K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G, J. Stępień Z-ca Naczelnika Wydz. M.G, G. Klimko Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja nt. promocji zatrudnienia , łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy na terenie Gminy Prudnik / druk nr 784 /
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prudnik oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półr. 2013r /druk nr 785/
3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik za I półrocze 2013 roku / druk nr 785a /
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVI sesję RM.
5. Sprawy bieżące.

Pkt 1

- Informację nt. promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy na terenie Gminy Prudnik / druk nr 784 / przedstawiła G. Klimko Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.

Zmieniła się liczba pracodawców, wzrosła liczba pracodawców podmiotów gospodarczych o około 60 na naszym rynku, bo mieliśmy 4404. Na terenie powiatu prudnickiego na dzień 31 lipca 2013r. zarejestrowanych było 4463 podmiotów gospodarczych, które stanowiły 4,5 % ogółu podmiotów zarejestrowanych w województwie opolskim. Jest to pozytywny objaw na razie są to firmy jednoosobowe i niektóre z nich roją nadzieję ponieważ prawie ze wszystkimi rozmawiałam i poznałam i myślę, że niektóre firmy się trochę rozrosną do tych dwóch, trzech, czterech czy pięciu pracowników. Są to firmy budowlane i inne. Na pewno nie wszystkie, ale większość z tych firm powstała dzięki programowi, który realizowaliśmy we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy, tam były dotacje do wysokości 40 tys. zł. plus 6-cio miesięczne wsparcie pomocowe.

Są to dotacje zeszłoroczne, część 35 i w tym roku 29 i 39 dotacji udzielonych z Funduszu Pracy przez nas.

Liczba osób bezrobotnych na dzień 31 sierpnia 2013r wynosiła 3366 osób, z czego 51,7% stanowiły kobiety tj. 1739. Z ogólnej liczby osób bezrobotnych,

uprawnionych do zasiłku jest 282 osoby (8,4% osób bezrobotnych). To jest stan mniejszy o 147 osób niż w grudniu, ale następne miesiące przed nami i należy się spodziewać wzrostu osób bezrobotnych do poziomu 3500, 3600 tak jak mamy w okresie zimowym. Gdy pojawiają się prace sezonowe w okresie letnim to trochę bezrobocie spada, ale później znów wzrasta. Stopa bezrobocia wynosi 18,5 %.

W informacji jest bardzo szczegółowo opisane bezrobocie zwróć tylko uwagę na niektóre działania aktywizujące min. na współpracę z Urzędem Gminy, w tamtym roku wspólnie realizowaliśmy program specjalny dotyczący osób po 50-tym roku życia. W zeszłym roku 16 osób przeszło kurs, najpierw było zatrudnionych przez gminę w ramach robót publicznych przez trzy miesiące a później przez rok czasu na pracach interwencyjnych. Ta współpraca jest bardzo kosztowna i wynosi dużo środków finansowych około 500 tys. zł, ale należy pamiętać, że te pieniądze nie idą dla burmistrza i załogi, są to wynagrodzenia dla osób pracujących w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych. Dzięki temu w naszym mieście widać tą pracę jaką wykonują bezrobotni.

W zeszłym roku był jeden program, który jeszcze trwa i w tym roku był drugi program, w którym także jest zatrudnienie w ramach robót publicznych i będzie także w ramach prac interwencyjnych kolejnych 9 osób, ale do 30 roku życia. Także te programy specjalne realizowane są i pozwalają nam na to, aby nasze miasto było bardziej zadbane.

Cały czas organizujemy staże, szkolenia, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne dla osób tych, które korzystają z opieki społecznej, to jest nasza norma nasz standard.

Jeśli chodzi o środki są one z różnych źródeł, najbardziej takim tradycyjnym i pożądanym przez nas są to środki pochodzące z algorytmu wyliczone wg. wzoru, wyliczone na podstawie osób długotrwale bezrobotnych, napływu, odpływu, liczby osób bezrobotnych, stopy bezrobocia itd. i taką kwotę nam na ten rok przydzielono 2.905.000,00 zł, środki z Kapitału Ludzkiego w wysokości 2 510 567,57 zł i z rezerwy Ministra, który ogłasza konkursy, myśmy w tym roku pisali 3 programy na konkurs. Jeden obszar dotyczył klęski żywiołowej, ale na naszym terenie nie było klęski. W związku z tym nie można było wystąpić. Natomiast z tych trzech otrzymaliśmy jedną pełną kwotę dla osób 50+, drugą w wysokości 50 % dla osób minus 30 i trzecią 15% dla osób w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Jakimi kryteriami powinno się kierować Ministerstwo jest opisane w zasadach. Nie wolno nam przenosić pieniędzy.

Zostały nam pieniądze na program minus 30, ale nie można przenieść tych pieniędzy na żaden inny cel. Muszą być wszystkie zasady zachowane.

Zawsze musi być wysoka efektywność w programach wtedy dostaje się odpowiednią ilość punktów, jeśli jest mniejsza efektywność to wtedy nie dostaje się punktów, albo bardzo mało.

Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku w celu pomocy osobom bezrobotnym w szybkim powrocie na rynek pracy realizuje własne programy, a także współpracuje między innymi z: Wojewódzkim Urzędem Pracy w Opolu, Opolski Inkubator Pracy, Powrót do zatrudnienia, wielowymiarowa analiza bezrobocia, Uniwersytetem Opolskim, Wojewódzkim Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Opolu, Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej przy Wyższej Szkole Zarządzania i Administracji w Opolu – „Partnerstwo dla rozwoju ekonomii społecznej „. Współpraca z wyżej



wymienionymi jednostkami polega na pomocy w rekrutacji, organizacji spotkań informacyjnych, szkoleniach a także w przeprowadzaniu badań społecznych.

Również w 2013r. pozyskano 4 021,00 euro z grantu EURES – T Beskydy na organizację Transgranicznych Targów Edukacji i Przedsiębiorczości w Prudniku, które odbyły się 19 kwietnia 2013r.

Łącznie w 2013 roku urząd dysponuje kwotą 6 575 100,00 zł.

Szczegółowy podział środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w 2013 roku wg algorytmu i PO KL 6.1.3 przedstawia tabela.

Podsumowując Powiatowy Urząd Pracy na dzień 31 sierpnia 2013 roku na programy aktywizujące bezrobotnych wydatkował kwotę 4 178 523,84 zł.

Pytania zadawali następujący radni:

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – dużo jest dyskusji o bezrobociu w naszym mieście, ale czy ten temat może być przedstawiony Tygodnikowi Prudnickiemu.

G. Klimko Dyrektor PUP – nie ma problemu temat przedstawię Tygodnikowi Prudn.

Radny E. Mazur – dotyczy strony 20, czy w tych przedstawionych programach również jest wliczona kwota pracowników urzędu pracy.

G. Klimko Dyrektor PUP – nasi pracownicy nie są ujęci to jest fundusz celowy.

Dopóki osoba nie musi korzystać z Urzędu Pracy to my nie wkraczamy do pracodawców, że mają taki przywilej i mogą skorzystać ze szkolenia. Wiek 60 – 64 to mężczyźni, którzy nie nabyli praw.

My mamy pieniądze wg. zapotrzebowania. Ministerstwo ustala wydatkowanie środków finansowych. Każdy urząd ma przyporządkowaną osobę, która nas rozlicza.

Radna A. Drożdżyńska – największy prawie zakład w Prudniku, który produkuje i sprzedaje akwaria nie jest ujęty w informacji.

G. Klimko Dyrektor PUP – na pewno zostało to gdzieś pominięte.

Radna A. Drożdżyńska – realizuje się różne programy, ale jest problem z zatrudnieniem szwaczek. Może by pójść w tym kierunku i rozpocząć nabory celowe?

G. Klimko – Dyrektor PUP – w meblach jest tam stały trzon załogi i bronią się, aby nie przekroczyć 100 osób. Są tam staże. Ludzie nie chcą się szkolić w zawodzie szwaczki. Jest szereg takich osób, że nie chcą pójść do pracodawców. Przymierzamy się na przyszły rok szkolić w zawodzie szwacz - krawiec lub tapicer.

Radna A. Drożdżyńska – szkolenia, które się odbywają jeśli chodzi o prowadzenie kasy fiskalnej nie doprowadzają, aby osoby szkolące posiadały umiejętności obsługi, wyniki są bardzo marne być może część praktyczna trwa za krótko.

Klimko G. Dyrektor PUP – każde szkolenie ma przeprowadzoną część praktyczną.

Radna A. Drożdżyńska – czy jest sens wydawać pieniądze na te szkolenia.

W sprawie programów - jakie urząd pracy ma programy i jak one się przekładają.

G. Klimko Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - mamy programy specjalne dla osób do 30 roku życia, po 50 roku życia oraz dla bezrobotnych rodziców, posiadających na utrzymaniu, co najmniej 1 dziecko w wieku do 6 lat, program aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, programy przekładają się na staże i szkolenia. Są prace publiczne, prace interwencyjne, prace społecznie-użyteczne. Powstały też firmy na terenach wiejskich i w inkubatorach.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

#### Pkt 2

- Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prudnik oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półr. 2013r /druk nr 785/  
Radni uwag nie wnieśli.

- „za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

#### Pkt 3

- Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik za I półrocze 2013 roku / druk nr 785a /  
Radni uwag nie wnieśli.

- „za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

#### Pkt 4

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2013r. /druk nr 786/

Radny E. Mazur – zapytał czy jakaś spółka miała zysk.

F. Fejdych Burmistrz – Zakład Wodociągów i Kanalizacji miał zysk w wysokości 65 tys.zł. na koniec czerwca 2013r. Dobry zysk miał również Zakład Usług Komunalnych bo wykonywał roboty publiczne.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – spółki takie jak ZUK, ZEC, ZWiK mogą mieć zysk.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 787/ przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Jest to nieruchomość zakrzaczona, zarośnięta. Zlecieliśmy zrobić pomiary i zmieniła się powierzchnia z 1,2485 ha na 1,2468 ha. Projekt uchwały dotyczy zmiany powierzchni nieruchomości.



Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 788 / przedstawiła Naczelnik Wydz. M.G. K. Martyna.

Rada Sołecka pozytywnie zaopiniowała zbycie działki.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 789/ przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

W wyniku ustalenia granic i podziału nieruchomości wydzielono działkę do sprzedaży o pow. 0,4356 ha.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prudnik / druk nr 790 /.

F. Fejdych Burmistrz – kody kreskowe przekazywane właścicielom nieruchomości nie zawierają danych osobowych zachodzi konieczność dostosowania regulaminu do stanu faktycznego. W kodzie tym zawarte są: adres nieruchomości, rodzaj nieruchomości i rodzaj worka, który przysługuje właścicielowi. Od momentu wprowadzenia segregacji jest zauważalna zmiana, jest wzrost ilości odpadów segregowanych. Na dzień dzisiejszy pobierane opłaty jak i koszty się bilansują. Będą wprowadzane zmiany do podjętych wcześniej uchwał.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka / druk nr 791 /.

J. Stępień Z-ca Naczelnika Wydz. M.G. – wnioskodawca zmiany planu uzyskał przed dwoma laty decyzję o warunkach zabudowy na budowę wiat gospodarczych. Inwestor wystąpił o pozwolenie na budowę wiat po uprawomocnieniu się planu. Zmiana planu na wnioskowanym obszarze pozwoli na realizowanie tej inwestycji.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 7 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Prudniku / druk nr 792 /.

F. Fejdych Burmistrz – zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej gmina może tworzyć ośrodki wsparcia oraz świetlice opiekuńcze i specjalistyczne. Przedłożony projekt uchwały pozwala na utworzenie w strukturach OPS tego typu ośrodka wsparcia. Lokalizacja świetlicy planowana jest w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Prudniku. Gmina na doposażenie świetlicy złożyła stosowny wniosek do Ministerstwa Pracy otrzymując dofinansowanie w wysokości 37 896,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie świetlicy.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się „ 1 radny.

Pkt 5

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – czy punkt czerpalny wody na cmentarzu będzie czyszczony.

F. Fejdych Burmistrz – proszę się zwrócić do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku.

Radna A. Drożdżyńska – na hali targowej pojawiły się trzy gniazda gołębi. Należy te gniazda w jakiś odpowiedni sposób usunąć.

F. Fejdych Burmistrz – stworzyliśmy określone warunki na targowisku jeżeli ktoś będzie chciał handlować to będzie handlował. Jeżeli komuś nie odpowiada może wypowiedzieć umowę. Uzgodniliśmy, że na jesień będzie zamontowana kurtyna, aby nie było przeciągu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała  
S. Łuczków

Przewodnicząca Komisji  
Alicja Drożdżyńska